Hepublika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

- Kryetan | Komunis

02 Nr. fowfay = 2105
D1.28.05.2019
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 38 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1 Statutit 1&
Komunés, krvetan i Komunés, bie kéé:

VENDIM

1. EMEROHET e.Diulbehar Taipi menaxher i projektit:
“Rregullimi i rrjetit € ujésjellésit ng fshatin Restelicé™ - Komuna Diragash.

2. Périmplenneniimin e Vendimit obligohet Zyra ¢ Prokurimit nié bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje 8 Mjedisit 18 Komunés.

3. Detyré e menaxherit €shté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njofiimi i organeve 1€ lartécekura, pér procedurat e mitejme.

4. Pérveprimel e métejme t&8 njoftohet kryvetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet;

- Menaxherit 1& projektit,

- Lyrés pér Prokurim (¢ Komunis,

- Drejlorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t8 Mjedisit t& Komunés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

< Shaba Shabani,
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opitina Dragas/Dragas Municipality

- Krvetart | Komunis

02 Nr. _beife b= T 5
D.28.05.2019

Dragash

Mé bazé té nenit 13 e 58 1¢ Ligin pér Vetégevensje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunis, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET zSabahat Hasani menaxher i projektit:
“Ndértimi i aneksit (& nyjeve sanitare (¢ shkollés fillore “Ilmi Bahtijari™ né fshatin
Bla¢” - Komuna Dragash.

2. Périmplementimin ¢ Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Direjtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit 18 Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshié mbikégyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi 1 organeve (& lartéeekura, pér procedurat ¢ métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari | Komunés.

Vendimi w dérgohet:
- Menaxherit 1& projekiit,

- Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit 12 Komunés, dhe
= Arkivit

Kryetari i Komunés
Shabarny Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Opdting Dragag - Municipality of Dragash

Krvetari i Komunés
02 Ne.40004-4347

H: 29.05.2019
Dragash

Me bazé & kérkesés s¢ parashiruar nga 2. Mustala Gashi nga fsh.Brezne, me nr.personal 1000759836,
pér ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve t2 transportit 1€ vajziis Selma (Mustafa) Gashi . pér
vijimin € mesimit né SH.M."Ruzhdi Berisha™, si dhe pér shkak 1€ kushteve ekonomike, ¢ né mbeshietje t&
nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisic Lokale, dhe nenin 57 t& Statutit & Komunés, krvetari | Komunés,
bie ke:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 270,00 Euro per 2.Mustala Gashi nga fsh.Brezne,
e emer 1€ shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e vajzés, né xhiro-
Hogaring nr. 1301003005104658 - BPB.

. Pagesa mujore pér nxénés éshié 30,00 Euro, pagesa béhet pér periudhén 9 mujore pér
vitin shkollor 2018 - 2019, e & né total kjo shumé #shté 270,00 Euro.

I1.  Périmplementimin ¢ kéti] Vendimi OBLIGOHET Drejtoria piér Arsim e Komuniés, ¢
mijetet 1 lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe sherbime - shpenzimet ¢ transporti
brenda vendit 1€ Drejlorisé s¢ Arsimit t& Komunés,

[V.  Pér hapat e ndérmarra té njoftohet krvetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa,akivendimi, kartela, kopja e letémjoftimit, dhe llogarija bankare.

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pér Arsim 1€ Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

|f .E&a’m ri i Komunés
; : n Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Cpitina Dragad - Muonicipality of Dragash

Krvetari i Komunés
10 Ne.400/04-10625

D: 29.05.2019
Dragash

MNE baze 1€ kérkesés s€ parashtruar nga 2. Agron Liutfi nga fsh. Brrut, me nr.personal 1000776358, pér
ndihmé materiale pér mbulimin e shpenzimeve € transportit t& vajzés Elma (Agron) Liutfi , pér vijimin e
mesimit né SH.M."Ruzhdi Berisha”, si dhe pér shkak ¢ kushieve ekonomike, e né mbeshtetje t& nenit 13 ¢
58 1€ Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 (& Statutit (¢ Komungs, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 243,00 Euro pér z.Agron Llutfi nga fsh. Brrut,
né emér & shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e vajzés, né xhiro-
llogaring nr.1910422197321140 - BKT.

Il.  Pagesa mujore pér nxénés éshié 27,00 Eure, pagesa béhet pér periudhén 9 mujore pér
vitin shkollor 2018 - 2019, ¢ g€ né total kjo shumé éshié 243,00 Euro,

I Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim ¢ Komunés, e
mjetet 1 lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe sherbime - shpenzimet ¢ transporti
brenda vendit 1& Drejtorisé s& Arsimit t& Komunés.

IV.  Pér hapat e ndérmarra té njoftohet krvetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa, vértetimi, kopjet ¢ letérnjoftimit, dhe llogarija bankare.

Vendimi u dérgohe:
- Drejtorisé pér Arsim (& Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashil - Opiting Dragod - Municipality of Dragash

Krevetari | Komunis
10 Nr.400/04-11051
Dz 29.05.2019
Dragash

N baz€ & kérkesés st parashtruar nga z.Leutrim Arifi nga fsh. Brrut, me nr. personal 1173482171,
pér ndihmé maternale pér mbulimin ¢ shpenzimeve t& transportit 8 vEllaut Blehon Arifi |, pér vijimin e
mesimit né SH.M."Ruzhdi Berisha™, si dhe pér shkak 1€ kushteve ekonomike, e né mbeshtetje 1€ nenit 13 e
58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenin 57 (& Statutit ¢ Komunés, krvetari | Komunégs, bie k&g

VENDIM

I.  TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 243,00 Euro pér z Lentrim Arifi nga fsh. Brrut,
né emiér 1€ shpenzimeve pér pagesén e transportit per shkollimin e vEllaut, n@ xhiro-
Hogaring nr. 1301003007746065 - BPB.

II.  Pagesa mujore pér nxéngs gshié 27,00 Euro, pagesa béhet pér periudhién 9 mujore pér
vitin shkollor 2018 - 2019, ¢ g€ n€ total kjo shume ¢shié 243,00 Eura.

HI.  Périmplementimin e kéti) Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés, e
mjetet 1 lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe sherbime - shpenzimet e transporti
brenda vendit t& Drejlorisé s& Arsimit & Komunés.

IV.  Pér hapat e ndérmarra (€ njofiohet kryetari | Komunis,

Shtojei: kérkesa, vértetimi, kopjet e letérnjofiimit, dhe llogarija bankare.

Vendimi u dérgohe:
- Drejtorisé per Arsim t& Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

<77 Kryetarii Komunis
Ko dING) haban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit - Opftinag Dragat - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunis
02 NWr. 400/04-11221/1%
Dt: 29.05.201%
Dragash

Mé bazé t& Marréveshjes pér bashképunim ndérkomunal né “Zonén Ekonomike — Jug” 18 lidhur
ndérmjet AZHR-5€ ¢ nénshkruar nga gjashté komunat jugore t8 Republikés 3£ Kosovés me dt.26 janar
2018, e né mbEshictje 1€ nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 { Gazeta Zyriare e
Republikés s KosovEs nr.28/2008, dhe nenit 57 t& Statutit 8 Komunés, kryetari | Komunés, hie ks

VENDIM

. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 3.000,00 Euro, pir Agjencing e Zhvillimit Rural -
Jug, sipas Marréveshjes sé lidhur mé dt.26 janar 2018, per vitin 2019,

II. Mijetet 1€ transferohén né xhiro-logaring me nr.1705001600068752 - NLB,
. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés, e mjetet 1€ lejohén nga pozicioni buxhetor i komunés, pér -

mallra € shérbime - shpenzimet e anétarsimit,

IV. Pér veprimet e métejme ¢ njofiohet kryetar i Komunés.

Shtojei: kérkesa, marréveshja, deklarata, dhe formulari.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtonisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim & Komunés,

- AZHR-sé, dhe
= Arkivit

Pl Kryetari i Komunis
- o Shaban Shabani




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — OpStina Dragad - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés

02 Nr. deafer #2012

Di; 29.05.2019
Dragash

NE bazé t8 vendimit 1& kuvendit 1& Asociacionit & Komunave 1& Kosovis né mbledhjen e mbajtur
me dt.14.03.2014, pér pagesat e anétarfsis s& komunave né AKK, e né mbeshtetje 1€ nenit 13 e 58 1&
Ligjit pér Vetggeverisje Lokale Nr.03/L-040 {Gazeta Zyntare e Republikés s& Kosovis nr. 282008, dhe
nenit 57 @ Statutit ¢ Komunés, Krvetan | Komunés, bie kéte,

VENDIM

I. TELEJOHEN mijetet né shumé prej 3.399,70 Euro, pér Asociacionin e Komunave
1€ Kosovés, né emér té pagests pér pjesémarrje 1€ komungs sé Dragashit né AKK,
hazuar ne formulén ¢ re & miratar nga Kevendi 1 AKK-sé 18 dt. 14.03.2014, pér vitin

2019,

1. Mjetet té transferohén né xhiro-logaring me ne 1901586841031197 - BKT.

1. P& implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés, mjetet t€ lejoh&n nga kategonia buxhetore mallra dhe shérbime

kodi ekonomik - shpenzime pér antarsim.

IV. PErveprimet ¢ métejme t€ njoftohet kryetari 1 Komundés.

Shitojcé: Fatura, vendimi, formulari dhe njoftimi,

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim & Komunés,

- AKK-s€, dhe
- Arkivit
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Dragad/Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis
02 Nr.pZcfed - {{edy
. 29.05.2019
Dragash

NE bazé & nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetégevensje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés nr.28/2008) nenit 57 ¢ Statutit Komunits s&€ Dragashit ne 06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kétg:

VENDIM )
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER HARTIMIN E REEGULLORES PER
SUBVENCIONE TE KOMUNES

1. FORMOHET Komisioni Komunal pér Hartimin ¢ Rregullores pér Subvencione
« & Komunés, né pérbérje;

1. #.Valon Shabani - kryetar,
2. e.Flamur Sylejmani - anétar,
3. z.Behar Brenolli - anétar,

4. z.Vloran Cenaj - anétar,

S, z.Lirim Hajredini - anétar,
6. z.Adem Emini - anétar, dhe
7. z.lbrahim Gashi - aniétar.

11. Detyré ¢ Komisiomt éshié hartimi i Rregullores pér Subvencione t€ Komunés.

.  Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit nga kryetan 1 Komunés,

Vendimi u dérgohet:
- Aniaréve t# Komisionit dhe

- Arkivit

Komunis

T Kryetard i
fraabvapi




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Opiting Dragad - M unicipality of Dragash

Krvetari i Komunés
02 Nr.400/04-4973
Di: 30.05.2019
Dragash

NE bazi & kérkesés s& parashtruar nga z.Femije Tahire nga fsh Pllavé, me nr,personal 2007803527,
per ndihmé materiale pé mbulimin e shpenzimeve, PEr vijimin e studimeve né fakultetin e edukimit ni
Prizren, si dhe pér shkak 1€ kushteve ¢ rénda ckonomike, ¢ né mbeshtetje t¢ nenit 13 e 58 Ligpit pér
Vetéqeverisie Lokale, dhie nenin 57 1 Statutit 16 Komunés. kryetari i Komunés, bie kate:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijetet ng shumé prej 200,00 Euro pér z.Femije Tahiri nga fsh.Pllave,
nE emér & ndihmés momentale pér vijimin e studimeve, n& xhiro. Nogaring
nr 1301003005714594 - BPR.

H.  Périmplementimin e kitij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés, e
mjetet @ lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe sherbime - shpenzimet ¢ transporti
brenda vendit 18 Direjlorisé sé Arsimit 1& Komunis.

HL  Pér hapat e ndérmarra & njofiohet kryetari | Komunés,

Shtoje: kérkesa, kopja e letémjoftimit, dhe Hogarija bankare.

Vendimi u dérgohe:

- Drrejtorisé pér Arsim (& Komunis,
- Palés, dhe
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op&tina Dragad - Municipality of Dragash

Kryetari | Komunis
02 Nr 400/04-10140
Dz 30052019
Dragash

NE bazé 1 kérkesés s& parashtruar nga z. Muhamet Kalanderi nga fsh Kosave, me nr. pers. | 000766930
pér ndihmé matenale pér mbulimin e shpenzimeve 18 transportit pér shkollimin ¢ djalit Driton (Muhamet)
Kalanderi me nevoja t& veganta, né Shkollén - Qendrén Burimore pér mésim dhe késhillim “Néné Tereza” né
Prizren, si dhe pér shkak t¢ kushteve 1€ rénda ckonomike, e né mbéshtetje t& nenit 13 e 58 1@ Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale, dhe nenit 57 t& Stutit (8 Komunés, kryvetari i Komunits, bie ke

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 320,00 Euro pér z Muhamet Kalanderi nga fsh. Kosave,
né emdr t& shpenzimeve pér pagesén e transportit pér shkollimin e djalit, né xhiro-llogaring
nr. 13010030058546994 - BPR.

IL  Périmplementimin e kiétij Vendimi OBLIGOHET Drejtona pér Arsim ¢ Komunés,

IL  Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor malira e sherbime - shpenzimet ¢ transportit
brenda vendit 1€ Drejtoris# s Arsimit t& Komunés.

IV.  Pérveprimet ¢ mé tejme ¢ njofiohet kryetari i Komunis,

Shtojeg: kérkesa, vértetimi i shkollés, kopja e log.bankare dhe e letémoftimit

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Arsim & Komuniés,
- Parashtruesit ¢ kéérkeses, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF
Komuna e Dragashit — Opsting Drraga® - Municipality of Draeash

KOSOVO

Kryetari | Komunis
02 Ne400/01-11624
D 30.05.2019
Dragash

NE bazé t¢ Marméveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim 02 Nr400/01-11624 ¢
dt.29.05.2019, ¢ lidhur né mes 18 Shogatés Bémirgse “Jetimat ¢ Ballkanit™ me seli né Prizren dhe

Komunégs sé Dragashit, e n& mbéshtetie t& nenit 13 ¢ 58 & Ligiit pér Vetégeverisie Lokale, dhe nenit 57
lE Statutit 1& Komunés, kryetari | Komunés, bie kéte-

VENDIM

I TE EKZEKUTOHET pir pagest [Enda 02 Nr.400/01-11624 ¢ d1.29.05.2019. ng hass 1
Marréveshjes pér Bashképunim dhe Bashkéfinancim ¢ lidhur ne mes 1@ Shogatés
Bamirése “Jetimat e Ballkanit” dhe Komunés s Dragashit.

. Ekzekutimi i mjeteve t& bithet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér etnitete
Jopublike 1& Komunés.

HL. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOH ET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés,

IV, Pér veprimet ¢ métejme 18 njoftohet kryetar | Komungs.

Shtojed: Marréveshja,

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim i Komungs,
- Paléve, dhe
= Arkivit




